
ANO XLIV                   N.º 086          04/06/2014 





 
 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 03 (TRÊS) PÁGINAS 

CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 
   
 
 
 
SEÇÃO I 
 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL......................................................................................................02 
 
SEÇÃO II 
 
PARTE 1: 
 
DESPACHOS E DECISÕES 
REITOR.......................................................................................................................................................................03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ANTONIO LIMA VIANA LEONARDO VARGAS DA SILVA
Gerente da Gerência Plena de Comunicações 

Administrativas 
Pro Reitor de Administração 

 
 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLIV – N.° 086 04/06/2014  SEÇÃO I                                  PÁG. 02 

 

SEÇÃO I 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL 
   
 
PROCESSO: Nº. 23069.000896/2014-41 
 
INSTRUMENTO: Acordo de Cooperação   
 
PARTÍCIPES: Universidade Federal de São Paulo – UNIFESP e a Universidade Federal Fluminense – 
UFF. 
 
OBJETO: Regular a cooperação entre as partes, de forma a permitir o intercâmbio de servidores e 
informações na área da Comunicação Midiática, conforme Plano de Trabalho. 
 
DATA: 27 de fevereiro de 2014. 
 
RESOLUÇÕES: CEP Nº. 165/2014. 
 
ASSINATURAS: ROBERTO DE SOUZA SALLES, Reitor da Universidade Federal Fluminense – 
UFF e SORAYA SOUBHI SMAILI, Reitora da Universidade Federal de São Paulo – UNIFESP.  
 
 

Publique-se 
 

LEILA MARIA PEREIRA 
Chefe da Seção de Apoio Técnico – GABR 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XLIV – N.° 086 04/06/2014  SEÇÃO II                                  PÁG. 03 

 

SEÇÃO II 
 
Parte 1: 
 

PORTARIA N.º 51.564 de 28 de maio de 2014. 
                                                                         
 

EMENTA:  Institui GRUPO DE TRABALHO para 
acompanhar, até sua aprovação final, a 
elaboração do Projeto Básico e do Projeto 
Executivo de Restauração e Revitalização do 
prédio do antigo Cinema Icaraí, assim como, 
com a incumbência de dirimir dúvidas e 
possíveis questões que possam surgir ao longo 
do desenvolvimento do projeto. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições 

legais, estatutárias e regimentais; 
 
Considerando os termos do Memorando nº 258/2014, de 16 de maio de 2014, da Divisão de 

Desenvolvimento de Projetos, da Superintendência de Arquitetura e Engenharia desta Universidade, 
  
RESOLVE: 
 

I - Instituir GRUPO DE TRABALHO  para acompanhar até sua aprovação final, a elaboração do 
Projeto Básico e do Projeto Executivo de restauração e revitalização do prédio do Cinema Icaraí, 
localizado na Avenida Jornalista Alberto F. Torres, nº 161, em Icaraí, assim como, com a incumbência de 
dirimir dúvidas e possíveis questões que possam surgir ao longo do desenvolvimento  do projeto. 
 
II - Designar  para compor o referido o Grupo de Trabalho, os seguintes servidores: 
  
 MARTHA DE LUCA, matrícula SIAPE nº 306.482; 
 MARCIO PAES SELLES, matrícula SIAPE nº 304.866; 
 GUILHERME TRISTÃO MARTINS DA ROCHA, matrícula SIAPE nº 306.136; 
 JOÃO LUIZ LEOCÁDIO DA NOVA, matrícula SIAPE nº 302.934; 
 RAFAEL DE LUNA FREIRE, matrícula SIAPE nº 2576357; 
 OSCAR OLIVEIRA MOTTA, CPF nº 803.395.147-87; 
 MAURÍCIO MONTEIRO CAMPBELL, matrícula SIAPE nº 2122046; 
 ANA CARMEN AMORIM JARA CASCO, matrícula SIAPE nº 223141 
           
III - A coordenação dos trabalhos será exercida pela Profª MARTHA DE LUCA. 
 
IV - Estas designações não correspondem a funções gratificadas. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

 # # # # # # 
 


